



سیاست‌ها و استراتژی‌های بانک کشاورزی در سال ۱۳۸۹



نخستین گردهمایی مدیران استانی و ستادی بانک کشاورزی روزهای هجدهم و نوزدهم اردیبهشت‌ماه در تالار بانک برگزار شد. در این برنامه سیاست‌ها و استراتژی‌های بانک کشاورزی در سال جاری تشریح شد. محمد طالبی، مدیرعامل بانک کشاورزی در این برنامه گفت: باید به بخش کشاورزی در استان به‌عنوان یک موضوع خاص نگاه کنیم و خود را در برابر آنچه در بخش کشاورزی قرار است اتفاق بیفتد، مسئول بدانیم و برای آن برنامه داشته باشیم.

ادامه در صفحه ۲

همت و کار مضاعف در دهه پیشرفت و عدالت برای رونق تولید

طرح بهره‌وری کشاورزی مدت‌ها موضوع بحث مجلسیان بود که با عقبه کارشناسی توانمند، به لایه‌های مختلف و اعماق بخش کشاورزی وارد شد و با آسیب‌شناسی بخش از یک طرف و استعدادشناسی برای بهره‌گیری از فرصت‌ها از طرف دیگر، نویددهنده اتفاقات خوبی در آینده برای تولیدکنندگان و بهره‌برداران بخش کشاورزی، جامعه روستایی، نهادها و دستگاه‌های ذی‌ربط و از جمله بانک کشاورزی است. نمایندگان مجلس شورای اسلامی که در روزهای پایانی سال با تصویب افزایش سرمایه بانک کشاورزی، کشاورزان را دلگرم کردند، این بار نیز منابع جدیدی را برای بانک کشاورزی در طرح بهره‌وری کشاورزی به تصویب رساندند که پشتوانه مالی قابل توجهی برای این بخش است. امید که با تصویب نهایی طرح، مقدمات اجرای تمام مصوبات آن به سرعت فراهم آید.

خوشبختانه این حرکت در زمانی رخ می‌دهد که با درایت و حمایت قابل ستایش مدیریت عالی بانک، از مدت‌ها پیش گرایش به‌سوی بانک سرمایه‌گذاری کشاورزی در قالب تشکیل «شرکت تأمین سرمایه بانک کشاورزی» وجود داشته و اقدامات نهایی برای آغاز فعالیت رسمی آن همزمان با مصوبات فوق انجام شده است. این شرکت زمینه‌ساز ایجاد زبان مشترک بخش و بازار سرمایه به استفاده از دانش و توان کارشناسان بانک برای جذب سرمایه‌گذاران، تأمین منابع، توسعه فعالیت‌ها، هدایت سرمایه‌ها و... است. با گشایش این مسیر جدید برای تأمین مالی بخش کشاورزی، امید می‌رود که حجم سرمایه‌گذاری و علاقه سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی به این بخش بیشتر شده و شاهد رشد و رونق بیشتر بخش کشاورزی به‌عنوان بازوی اقتصادی کشور باشیم.

سردبیر

نیروی انسانی توانمند ضامن موفقیت بانک کشاورزی است

صفحه ۴

۵

زنان، به‌عنوان مشتریان ویژه بانک کشاورزی
حمایت مالی می‌شوند

۶

خودپردازهای بانک کشاورزی نوروز
امسال ۱۱۳۶ میلیارد ریال پرداخت کردند

۸

کشت و کاری‌ها با کتر محمدحسین توکل
تک‌خزان سروده «قصه پایا»



سیاست‌ها و استراتژی‌های بانک کشاورزی در سال ۱۳۸۹



ندهند، بسیاری از آنها مشکل دارند و باید تا پایان خردادماه نسبت به حل مشکلات آنها اقدام کرد.

وی ادامه داد: باید توجه کنیم که برای افزایش سرمایه دو عامل بزرگ طراحی شده است که یکی از محل وصول مطالبات و دیگر صندوق ذخیره ارزی است که مسئولیت ما را در وصول مطالبات از محل این دو عامل در سال جاری افزایش می‌دهد.

در این برنامه، مهندس ماهیکار، یکی دیگر از اعضای هیأت‌مدیره بانک، ضمن اشاره به نقشه راه تعیین شده برای سال جاری از سوی مقام معظم رهبری مبنی بر «همت مضاعف و کار مضاعف» و اقدامات متصور در بانک در راستای تحقق این مهم، در ادامه گفت: «باوجود اینکه در سال گذشته ۱۳۴ درصد برنامه‌های خود را درباره تمهیدات سپرده‌های مردمی محقق کرده‌ایم، اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که در سال یادشده بیشترین رشد مبلغ سپرده‌ها مربوط به سپرده‌های بلندمدت بوده است. لذا لازم است در برنامه‌ریزی‌های سال جاری به‌گونه‌ای حرکت کنیم که بتوانیم سهم بانک را از بازار سپرده‌های اصلی سیستم بانکی ارتقاء دهیم. ضمن اینکه به ترکیب

استفاده از این سامانه مرتفع شد. وی از مدیران استانی خواست نسبت به این موضوع حساس باشند تا این سامانه به‌صورت دقیق اجرا شود. طالبی اظهار کرد: بیمه کشاورزی در سال ۸۸ حدود ۵۷۰ میلیارد تومان بودجه داشت و در سال ۸۹ حدود ۶۵۰ میلیارد تومان دریافت کرد. در ادامه این برنامه حشمت‌الله نظری، عضو هیأت‌مدیره بانک کشاورزی نیز بیان کرد: فرصتی که تا پایان خردادماه درباره وصول مطالبات داریم شاید دیگر تکرار نشود، چون ریسک‌های خاص خودش را دارد.

وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره وام‌گیرندگانی که نتوانسته‌اند اقساط خود را به‌موقع به بانک پرداخت کنند، گفت: همه وام‌گیرندگان این‌طور نیستند که نتوانسته باشند پول بانک را

سال گذشته یک هزار میلیارد ریال سود از عملیات ارزی حاصل شد که امسال نیز با برنامه‌های در دست اجرا و فرصت‌های پیش رو می‌توانیم میزان سوددهی عملیات ارزی را به اندازه قابل ملاحظه‌ای افزایش دهیم

ادامه از صفحه اول

وی با بیان اینکه برنامه‌محوری در بخش کشاورزی ضروری است، گفت: در حوزه مکانیزاسیون و آبیاری تحت فشار، از طریق زیربخش کمتر وارد شده‌ایم. همچنین باید حوزه‌های فعالیتی هر زیربخش شویم و برای آن برنامه داشته باشیم. این برنامه باید با برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی هماهنگ شود. وی درباره سیستم مهرگستر نیز بیان کرد: فاز دوم سیستم مهرگستر به پایان رسید که کار سختی نسبت به فاز اول بود. چون وصل کردن نظام بانکداری متفاوت به نظام شتاب کار خاصی بود.

طالبی تصریح کرد: برای کسب سود نباید به بخش کشاورزی فشار وارد کرد، اما نیاز به مدیریت سود و مدیریت هزینه داریم. وی از حوزه مالی خواست برنامه منسجمی برای این کار داشته باشد و همکاران استانی هم به این موضوع بپردازند.

مدیرعامل بانک کشاورزی بیان کرد: در سال ۸۹ سامانه بیمه الکترونیک کشاورزی راه‌اندازی و از اول اردیبهشت‌ماه به استان‌ها ابلاغ شد. این سامانه اقدام موثری است و بسیاری از دغدغه‌های حوزه عملیاتی بانک با

مراسم بزرگداشت ارتحال امام خمینی (ره) در بانک کشاورزی

مراسم بزرگداشت بیست و یکمین سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) روز ۱۲ خردادماه در سالن اجتماعات بانک کشاورزی با حضور جمعی از کارکنان بانک، مدیرعامل و هیأت‌مدیره بانک کشاورزی برگزار شد.

در این برنامه آیت‌الله ادیب‌یزدی درباره خصوصیات اخلاقی حضرت امام سخنرانی کرد. او گفت: خصوصیات امام خمینی (ره) ایشان را از دیگران متمایز می‌کرد.

او در بخش دیگری از صحبت‌هایش عنوان کرد: مرحوم آیت‌الله قاضی یکی از استادان بزرگ حضرت امام خمینی درباره ایشان می‌گفتند که ایشان طومار سلطنت را از هم می‌پاشد. وی ادامه داد: مرحوم آیت‌الله پسندیده برادر بزرگ امام خمینی (ره) ۸ سال از ایشان بزرگ‌تر بود. ایشان می‌گفتند زمانی که آقا روح‌الله طلبه شدند،



مسائل ابتدایی را نزد من می‌خواندند تا زمانی که به اراک آمد و با آیت‌الله گلپایگانی هم جهره شدند.

ادیب یزدی افزود: برادر امام خمینی (ره) همواره عنوان می‌کردند که نفس یک بزرگمرد مانند مرحوم آیت‌الله ملکی تبریزی، امام را به یک شکفتگی و استعداد ویژه رسانده است. اجرای برنامه مداحی توسط یکی از مداحان اهل بیت، برنامه دیگر مراسم ارتحال امام خمینی (ره) در بانک کشاورزی بود.

اجرا و فرصت‌های پیش رو می‌توانیم میزان سوددهی عملیات ارزی را به اندازه قابل ملاحظه‌ای افزایش دهیم. به گفته دکتر طالبی مسائل بین‌المللی و ارزی، همت متفاوتی می‌طلبد و در همین راستا مکاتباتی با بانک مرکزی برای استقلال سه شعبه ارزی داشته‌ایم که این شعب در تهران، اصفهان و مشهد مستقر هستند.

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل بانک در ادامه با اشاره به سودده بودن ضمانتنامه‌ها، گفت: ضمانتنامه می‌تواند منبع درآمد خوبی باشد به طوری که اکثر بانک‌های دنیا بیشترین سود خود را از صدور ضمانتنامه‌ها کسب می‌کنند.

وی با بیان این مطلب که امروز بانک کشاورزی در به کارگیری تکنولوژی‌های روز دنیا در عرصه بانکداری الکترونیک پیشتاز است،

دارد مشتمل بر راهبردها، سیاست‌ها و رویه‌ها که بسیاری از رویه‌ها و روش‌های مورد استفاده در استان‌ها را ادارات مرکزی باید اعلام کنند و در سطح سیاستگذاری بیش از ۹۰ درصد تصمیمات راهبردی و سیاستگذاری در حوزه مرکزی صورت می‌گیرد.

وی افزود: در راهبرد اساسی بانک اعتقاد بر این است که در تمامی حوزه‌ها به مدیران اطمینان شده و از تمامی توان شعب استفاده شود.

دکتر طالبی با اشاره به پیشنهاد برگزاری دومین همایش سال جاری در ابتدای شش ماه دوم سال گفت: در این همایش طرح موضوعات و مسائل به عهده مدیران ستادی و استانی خواهد بود که در همایش بعدی به این نکته که مدیران به چه میزان از فرصت استقلال به وجود آمده استفاده کرده‌اند

متصدیان باجه یاد کرد و گفت: استان‌هایی این طرح را بیش‌تر از انتظار ما و به بهترین شکل اجرا کردند و استان‌هایی هم به دلایلی این برنامه را اجرا نکردند که امیدواریم هر چه زودتر به این طرح توجه کنند چرا که مرحله

طالبی با بیان این مطلب که امروز بانک کشاورزی در به کارگیری تکنولوژی‌های روز دنیا در عرصه بانکداری الکترونیک پیشتاز است، گفت: نرم‌افزارهایی که در بانک کشاورزی وجود دارد بسیار دقیق است و برخی از این نرم‌افزارها از جمله نرم‌افزار نیروی انسانی را هیچ‌یک از بانک‌ها در اختیار ندارند

بعدی طرح آماده اجراست و باید نقش متصدیان باجه پررنگ تر شود.

اسمعیل بصیری مدیر امور اعتبارات و وصول مطالبات نیز بیان کرد: کشاورزان در گفته‌های خود همواره عنوان می‌کنند که اگر بانک کشاورزی از ما حمایت نکند ما خود را در خطر می‌بینیم.

در پایان این گردهمایی دکتر طالبی، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل بانک کشاورزی ضمن تشکر از برگزاری اولین گردهمایی مدیران ستادی و استانی بانک کشاورزی در سال جاری و مطالب مطرح شده، گفت: انتظار ایجادشده در رابطه با نقش مدیران استانی، سیاستگذاری‌ها، برنامه‌ریزی‌ها و خط‌مشی‌های ترسیم‌شده توسط ادارات مرکزی موجب متفاوت شدن این گردهمایی نسبت به سال‌های گذشته شده است.

دکتر طالبی ادامه داد: فضا و فرصت کار برای مدیران استان‌ها به میزان قابل ملاحظه‌ای فراهم شده و انتظار ما استفاده حداکثری مدیران از این فرصت ایجاد شده است.

دکتر طالبی با تاکید بر این نکته که نمی‌خواهم مدیریت ستادی بانک در استان‌ها به‌عنوان اداره‌ای از زیرمجموعه بانک باشد، گفت: در هر سطح از سازمان تصمیماتی وجود

سپرده‌ای مطلوبی نیز دست یابیم.» وی ضمن اشاره به عملکرد تسهیلات اعطایی در سال گذشته و اقدام‌های انجام‌شده درخصوص اصلاح الگوی مصرف افزود: «سال جاری با اخذ نظرات کارشناسی مدیریت‌ها و مناطق خط‌مشی اعتباری جدیدی ارائه خواهد شد که در آن ضمن ملحوظ داشتن مقررات و ضوابط و همچنین مفاد بسته سیاستی و نظارتی بانک مرکزی، بتوانیم با به کارگیری آن سهم موثری را در افزایش ارزش افزوده بخش کشاورزی داشته باشیم. وی همچنین وضعیت شاخص‌های وصول مطالبات در سال گذشته را مطرح و سپس اقدام‌های موثر در امر وصول مطالبات را در حالت کلی و برای تحقق افزایش سرمایه بانک یادآور شد. وی در پایان انتظارات حوزه‌های اعتبارات و وصول، تجهیز منابع و بازاریابی و نظارت و بازرسی را در سال جاری با مدیران استانی در میان گذاشت.

در این برنامه مهندس صفر پورطاهر، قائم‌مقام صندوق بیمه کشاورزی بیان کرد: بررسی عملکرد مقایسه‌ای (رکوردها) در ۱۰ سال اخیر از سال زراعی ۷۸-۷۷ تا ۸۸-۸۷ نشان می‌دهد که در بخش زراعت ۱۵۰ درصد و در بخش دام ۶۰۰ درصد رشد داشته‌ایم. وی ادامه داد: شرایط کشاورزی غیرقابل پیش‌بینی است. ما باید همیشه آماده باشیم که بتوانیم بخشی از خسارات کشاورزان را تامین کنیم. قائم‌مقام صندوق بیمه کشاورزی اظهار کرد: آمارهای عملکرد سال ۸۹-۸۸ تا این لحظه نشان می‌دهد یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر تحت پوشش بیمه‌ای قرار گرفته‌اند.

وی افزود: برای اولین بار ۳۸ عنوان تحقیقاتی که با همکاری مراکز آموزش تخصصی تهیه شده را به‌کار گرفتیم. مسعود آتشی مدیر امور برنامه‌ریزی و بازاریابی ضمن برشمردن طرح‌های سال جاری مثل طرح آتیه، بانک‌پذیری کودک و نوجوان و ایران، ارتقاء کیفی شعب و... و تکیه بر خدمات نوین بر اساس بانکداری الکترونیک، از طرح یک روز بیاد ماندنی با هدف ارتقاء سطح



گفت: نرم‌افزارهایی که در بانک کشاورزی وجود دارد بسیار دقیق است و برخی از این نرم‌افزارها از جمله نرم‌افزار نیروی انسانی را هیچ‌یک از بانک‌ها در اختیار ندارند.

دکتر طالبی در پایان با تاکید بر استفاده مدیران از نرم‌افزارهای موجود گفت: این نرم‌افزارها به مدیریت بهینه و مطلوب کمک شایانی خواهد کرد که یکی از این نرم‌افزارها، نرم‌افزار مرآت است که به‌زودی در سطح شعب بانک کشاورزی به اجرا گذاشته خواهد شد.

و چه موفقیت‌هایی را کسب کرده‌اند نیز پرداخته خواهد شد.

وی ادامه داد: هر زمان اطمینان پیدا کنیم که از این ابتکار عمل حداکثر استفاده را کرده و تمام توان خود را برای تحقق اهداف ترسیم‌شده به‌کار گرفته‌ایم، به موفقیت خواهیم رسید.

مدیرعامل بانک کشاورزی با تاکید بر پایبند بودن به مدیریت سود و هزینه، گفت: سال گذشته یک هزار میلیارد ریال سود از عملیات ارزی حاصل شد که امسال نیز با برنامه‌های در دست

دکتر طالبی درباره سیاست‌های کلان بانک کشاورزی گفت:

همت مضاعف و کار مضاعف، راهبر دملی امسال است

اقتصادی وابسته تاثیرگذار است و به دلیل همین تاثیرگذاری، برای طرح‌های نیمه‌تمام، راکد و پلاتکلیف باید با افزایش دقت در تصمیم‌گیری، فرآیند تصمیم‌سازی را بهینه کنیم. دکتر طالبی موفقیت در حوزه اعتبارات را در گرو نظام‌مند کردن تصمیم‌سازی در این حوزه دانست و خاطر نشان کرد: فرآیند زمانی بین ستاد، استان‌ها، شعب و کارشناسان باید با دقت و تصمیم‌گیری‌ها با سرعت بیشتری انجام شود. این گزارش می‌افزاید، چهارمین جلسه شورای هماهنگی مدیران بانک کشاورزی، روز چهارشنبه ۲۵ فروردین ماه سال جاری با حضور دکتر محمد طالبی، مدیرعامل، حشمت‌الله نظری و مهندس داور ماهیکار از اعضای هیات‌مدیره، مدیران امور، روسای ادارات مرکزی، مشاوران مدیرعامل و معاونت‌های مستقل این بانک در تهران برگزار شد و سخنرانی و ارائه گزارش مدیر امور رایانه‌ای و بانکداری الکترونیک و رئیس اداره کل عملیات بانکداری الکترونیک و نیز بحث و تبادل نظر درباره این گزارش، از دیگر برنامه‌های این نشست بود.



افزود: بازنگری در امور محوله به سطوح مختلف مدیریتی و کارشناسی، برای اطمینان از متناسب بودن این امور با توانایی‌های آنان، امری ضروری است زیرا یکی از خلأهایی که در سطوح درونی و میانی سازمان‌ها وجود دارد، نبود تعریف درست از سطوح است. رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل بانک کشاورزی، به نتیجه رساندن زحمات سال‌های گذشته همکاران حوزه اعتبارات را از مصادیق همت مضاعف و کار مضاعف دانست و یادآور شد: فعالیت این حوزه در موفقیت سایر بخش‌های

نباید به معیارهای کمی همچون میزان ساعت کار اکتفا کنیم، اظهار داشت: همت مضاعف و کار مضاعف برای دستیابی به نتایج بهتر است که اغلب، تغییر در روش‌ها و نگرش‌ها این نتایج را محقق می‌کند. وی تصریح کرد: زمانی که بدون تغییر کمیت‌ها، یک روش کار را تغییر می‌دهیم، نتایج حاصله ارزش بالاتری پیدا می‌کنند، از این رو؛ باید این موضوع را محور قرار بدهیم تا ببینیم چگونه می‌توان با تغییر در نگرش و روش، تولید بیشتری داشته باشیم. دکتر طالبی

دکتر محمد طالبی، رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: نامگذاری سال ۱۳۸۹ با عنوان همت مضاعف و کار مضاعف از سوی مقام معظم رهبری، راهبرد ملی این سال است و بانک کشاورزی با توجه به جایگاهی که در سطح کلان کشاورزی کشور دارد، یکی از مخاطبان اصلی این راهبرد به‌شمار می‌آید.

دکتر طالبی در چهارمین جلسه شورای هماهنگی مدیران این بانک، ضمن اعلام مطالب فوق گفت: مقدمه و پیش‌نیاز این راهبرد ملی، داشتن برنامه است تا در این برنامه‌ها اهداف مهم‌تری را تعریف کنیم. وی ایجاد انگیزه و نشاط در همکاران و همچنین محو ضدانگیزه‌ها را دومین پیش‌نیاز تحقق همت مضاعف و کار مضاعف معرفی کرد و افزود: از آنجا که برای تحقق اهداف بلندمدت باید خیل عظیم کارکنان تلاش کنند، باید بستر انگیزش و نشاط نیز فراهم شود. رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل بانک کشاورزی با بیان اینکه اگر بخواهیم به مفهوم واقعی همت مضاعف و کار مضاعف پی ببریم،

عضو هیات مدیره بانک کشاورزی:

نیروی انسانی توانمند ضامن موفقیت بانک کشاورزی است

عضو هیات مدیره بانک کشاورزی، در پایان سخنان خود، کارکنان جدید را به مطالعه و تفکر مستمر، ارائه پیشنهاد، هنر استفاده از تجربه دیگران و سالم‌سازی روح و جسم از طریق ورزش توصیه کرد و افزود: هویت سازمانی کارکنان باید بالاتر از هویت فردی آنان قرار گیرد و این برتری باید در رفتار، کردار و گفتار کارکنان جدید، ظهور و بروز پیدا کند. نخستین دوره توجیهی بدو خدمت کارکنان جدیدالاستخدام از صبح روز شنبه ۲۵ اردیبهشت‌ماه با حضور ۲۵۰ شرکت‌کننده از سراسر کشور، در مرکز آموزش بابل‌سر آغاز شد و تا روز جمعه ۳۱ اردیبهشت‌ماه ادامه داشت.



در مراسم افتتاحیه این دوره آموزشی منوچهر حیاتی، مدیر امور سرمایه انسانی، مهندس محمدتقی بهشتی، مدیر شعب بانک در استان مازندران و داریوش رشیدی، رئیس اداره کل آموزش و بهبود مدیریت نیز حضور داشتند که پیش از سخنان حشمت‌الله نظری، بهشتی طی سخنانی به حاضران خیر مقدم گفت و در ادامه مراسم، منوچهر حیاتی کارمندان جدیدالاستخدام را با ساختار سازمانی بانک کشاورزی و حوزه سرمایه انسانی آشنا کرد.

را مهربان نیروهای توانمند و مسئولیت‌پذیر این بانک دانست. وی خطاب به کارمندان جدیدالاستخدام بانک گفت: پروردگار متعال را در هر حال ناظر و حاکم بر اعمال خود بدانید و نظم را سرلوحه امور خود قرار دهید. همچنین روحیه کارگروهی و مشارکتی را در خود تقویت کنید و منافع سازمانی را به منافع فردی ترجیح دهید.

حشمت‌الله نظری، عضو هیات مدیره بانک کشاورزی گفت: عصر حاضر، عصر تغییر و نوآوری است و خدمات بانکی نیز در معرض تغییر مداوم هستند و برای موفقیت در عرصه رقابت بانکی باید نوآوری کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، نظری که روز شنبه ۲۵ اردیبهشت‌ماه در نخستین دوره توجیهی بدو خدمت کارکنان جدیدالاستخدام این بانک، درباره جایگاه، استراتژی و سیاست‌های بانک کشاورزی سخنرانی می‌کرد، ضمن اعلام این مطلب گفت: دنیای امروز به دانش و توانایی وابسته است و کارکنان جدیدالاستخدام باید هوشمندانه کار کنند و کار هوشمند به دنیای نیاز دارد.

عضو هیات مدیره بانک کشاورزی تأکید کرد: در حال حاضر موفقیت یک انتخاب است شما در بدو استخدام می‌توانید با انتخاب موفقیت در آینده، برنامه‌ریزی کنید و برای اینکه بتوانید روزی در رده‌های مدیریتی قرار بگیرید، باید حس مسئولیت‌پذیری خود را دائماً تقویت کنید. نظری ضمن بیان ویژگی‌های انسان توسعه‌یافته، به عزت نفس و خودآگاهی اشاره کرد و موفقیت‌های بانک کشاورزی در سال‌های اخیر

زنان، به‌عنوان مشتریان ویژه بانک کشاورزی حمایت مالی می‌شوند

برنامه‌های بانک کشاورزی است. تهرانی در ادامه درباره طرح حضرت زینب(س) که از سال ۷۳ برای زنان سرپرست خانوار روستایی ایجاد شده است، توضیح داد و گفت: این طرح به‌منظور کمک به ایجاد اشتغال و با دیدگاه توانمندسازی زنان در مباحث مالی و پولی و حمایت‌های مالی برای راه‌اندازی فعالیت‌های تولیدی زنان شکل گرفته است.

او ادامه داد: زنان روستایی برای درخواست این وام باید شرط سکونت در روستا و سرپرست خانوار بودن و انجام یک نوع فعالیت رایج و عرف روستا را نیز داشته باشند. ما می‌خواهیم برای ایجاد شغل به آنها کمک کنیم تا استحکام خانواده‌شان را نگه دارند.

او از اختصاص مبلغ بیش از هزار میلیارد ریال اعتبار قرض‌الحسنه از منابع داخلی بانک به این طرح خبر داد و گفت: طرح حضرت زینب کبری (س) در بسیاری از استانها مانند خراسان رضوی، آذربایجان غربی، گیلان، مازندران، خراسان جنوبی و... با استقبال خوبی مواجه شده است. معاون صندوق پس‌انداز زنان یکی دیگر از طرح‌های بانک، ویژه زنان را طرح حضرت فاطمه زهرا (س) عنوان کرد که به‌تازگی تصویب شده و در استان‌های یزد و زنجان به‌صورت پایلوت اجرا می‌شود.



برای زنان راه‌اندازی شده است. تهرانی گفت: در تدوین جدید این طرح، بر اساس تقسیم‌بندی بازار هدف، زنان را به چندگروه تقسیم کردیم. بنابراین برای خانم‌های خانه‌دار، شاغل، شاغل بخش دولتی، شاغل بخش خصوصی، کارآفرینان زن، دختران دانشجو و دختران دیپلمه در منزل که تحصیلات دانشگاهی ندارند، برنامه‌ریزی کرده‌ایم. این مخاطبان شناسایی شدند و برای هر گروه طرح‌های بیمه‌ای، خدمات مالی و پس‌اندازی داریم که در چارچوب خودش قرار می‌گیرد.

وی ادامه داد: ارائه ایران کارت به زنان از دیگر

بانک کشاورزی از سال ۱۳۷۳ تلاش کرده است به بخشی از مشتریان خود مانند زنان، تسهیلات ویژه‌ای ارائه کند. اجرای طرح ایران، حضرت زینب کبری (س) برای زنان روستایی و طرح حضرت فاطمه زهرا (س) بخشی از فعالیت‌های بانک است. فاطمه تهرانی، معاون صندوق پس‌انداز زنان ایران بانک کشاورزی گفت: بانک از سال ۷۳ طرح‌ها و خدمات ویژه‌ای برای زنان داشته است. صندوق پس‌انداز زنان در حال حاضر به‌صورت معاونت در اداره کل تجهیز منابع فعالیت می‌کند.

وی افزود: تنها بانک و موسسه پولی هستیم که بخش زنان را به‌صورت مجزا در بانک داریم. در این بانک علاوه بر اینکه به زنان مانند سایر مشتریان نگاه می‌کنیم، تبعیض مثبتی هم برای آنها قائل می‌شویم. به همین منظور طرح‌های ویژه‌ای برای این گروه از مشتریان داریم. به‌عنوان مثال برای اولین بار در بانک کشاورزی ضمانت زنان پذیرفته شده است. همچنین خانم‌ها از پرداخت کارمزد حوالجات بین شعب بانک معاف شدند (قبل از اجرای طرح مهر گستر) و یا در پرداخت تسهیلات در اولویت قرار گرفتند. بخشی از خدمات مانند طرح ایران، خدمات پس‌اندازی زنان است که با دیدگاه تجهیز منابع

ماهانه ۳۶۰ دانش‌آموز در هر استان آموزش بانکداری می‌بینند



کودک و نوجوان هستند؛ بیان کرد: این بانک در برخی استان‌ها مانند اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد، آذربایجان شرقی، یزد و کرج در حال راه‌اندازی است. تهرانی گفت: آموزش مفاهیم بانکی به دانش‌آموزان در استان‌ها با استقبال خوبی رو به رو شده است. به‌صورتی که برخی استان‌ها درخواست کرده‌اند تا تعداد کلاس‌ها و دانش‌آموزان را بیشتر کنند.

وی اظهار کرد: مرحله اول اجرای طرح بانک‌پذیری کودکان و نوجوانان در تهران برگزار شد و پس از کسب موفقیت، آن را در مرحله دوم در یازده استان برگزار کردیم که آخرین شعبه در فاز دوم در شهرستان کرج افتتاح می‌شود. وی با اعلام اینکه استان‌های آذربایجان غربی، خراسان شمالی، چهارمحال و بختیاری، کرمان، سیستان و بلوچستان، مازندران و کرمانشاه جزو ۱۰ استان دارای بانک

آموزشی، سی‌دی، کتاب و بروشورهای اطلاع‌رسانی به خانواده‌ها ارائه می‌شود تا هدف بانک‌پذیر کردن این گروه از افراد جامعه و آشناسازی آنها با مفاهیم بانکی، پس‌انداز و اقتصادی تحقق یابد. وی بیان کرد: ارائه گواهینامه شرکت در کلاس‌های آموزشی و ارائه مهرکارت نوجوان بخش دیگری از برنامه آشناسازی نوجوانان با مفاهیم بانکی است.

تهرانی گفت: در کلاس‌های آموزشی سی نفر شرکت می‌کنند. با این حساب، هر هفته ۹۰ نفر و هر ماه ۳۶۰ دانش‌آموز در هر استان آموزش می‌بینند. تهرانی تصریح کرد: از سال ۸۰ بانک کودک و نوجوان فعالیت داشت، اما از سال گذشته بر اساس مصوبه هیات‌مدیره محترم بانک کشاورزی، این طرح به طرحی با دیدگاه آموزشی و بانک‌پذیری این گروه از افراد جامعه تبدیل شد.

کودکان و نوجوانان در طرح بانک‌پذیری کودکان و نوجوانان با کارهای بانکی و فعالیت‌های اقتصادی آشنا می‌شوند. فاطمه تهرانی، مدیر طرح بانک‌پذیری کودکان و نوجوانان به خبرنگار پیام مهر گفت: در این طرح برای دانش‌آموزان به‌ویژه دانش‌آموزان مدارس غیرانتفاعی که آمادگی بهتری برای حضور در اردو دارند؛ اردوهای علمی و تفریحی در بانک کشاورزی برگزار خواهیم کرد. در این اردو دانش‌آموزان در خارج از فضای معاملات اداری و بانکی، از فضای در کنار بانک، بازدید و در کلاس آموزشی شرکت می‌کنند.

در این کلاس‌ها، مربیان در دو بخش تئوری و عملی، مفاهیم اقتصادی و چگونگی افتتاح حساب را در یک فضای شعبه‌ای مجازی به دانش‌آموزان آموزش می‌دهند. همچنین بسته‌های

گزیده اخبار بانکی

■ اولین جلسه ستاد بیمه کشاورزی استان بوشهر در سال ۱۳۸۹ روز ۲۳ اردیبهشت‌ماه با حضور مهندس فرهمند (نائب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی)، جوادیان، عضو هیات‌مدیره صندوق بیمه کشاورزی، منفرد (رئیس سازمان جهاد کشاورزی) برگزار شد.

در این جلسه گزارش کاملی از بررسی سطح بیمه‌ای استان، جایگاه کیفی و کمی و مقایسه پوشش بیمه‌ای استان و رتبه اکتسابی ارائه شد.

■ جلسه کمیته‌های بررسی کننده نظام پیشنهادی مدیریت فارس برگزار شد. در ابتدای این جلسه، دبیر دبیرخانه کمیته نظام پیشنهادی مدیریت فارس درباره نظام پیشنهادها توضیحاتی داد و سپس هریک از کمیته‌ها به ارائه گزارش عملکرد خود پرداختند. در پایان جلسه مهندس طباطبایی، مدیر ستادی شعب بانک در استان فارس به ارائه توضیحاتی در این باره و جمع‌بندی مطالب عنوان شده پرداخت.

■ اولین همایش روسای شعب استان گیلان در سال ۸۹ با هدف بررسی عملکرد سال گذشته در زمینه وصول مطالبات، تجهیز منابع، امور بیمه‌ای و انضباط مالی و همچنین برنامه‌ریزی و ارائه راهکار مناسب برای دسترسی به برنامه‌ها برگزار شد.

■ بانک کشاورزی استان همدان، رتبه سوم کشور را در پرداخت تسهیلات آبیاری تحت فشار کسب کرد. مدیریت این استان در سال ۱۳۸۸ با اختصاص تسهیلات تلفیقی به مبلغ ۱۶۳ میلیارد و ۱۳۶ میلیون ریال و اجرای ۳۷۶ طرح آبیاری تحت فشار، ۵۳۴۲ هکتار از اراضی زراعی این استان را تحت پوشش سیستم آبیاری تحت فشار قرار داد و با تحقق ۹۲ درصد سهمیه ابلاغی رتبه سوم کشور را کسب کرد.

بازدید وزیر جهاد کشاورزی از طرح‌های کشاورزی استان مازندران

هراز، طرح کاشت درختان و نهال در اراضی شیبدار منطقه شاهاندشت، طرح گلخانه هیدروپونیک در حال احداث آقای قلی‌زاده در منطقه شاهزید آمل و طرح گلخانه هیدروپونیک آنتی‌بیم آقای قلی‌زاده در منطقه شاهزید آمل، طرح شرکت باغات فجر برای تولید نهال در ساری بازدید کرد.

این گزارش می‌افزاید طرح‌های یادشده با اعتباری بالغ بر ۱۸۶ میلیارد ریال از محل اعتبارات بانک کشاورزی استان به بهره‌برداری رسید. شایان ذکر است که در حاشیه رودخانه هرز، ۳۲ واحد پرورش ماهی سردآبی با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزی راه‌اندازی شدند.



عنوان کرد.

بر اساس این گزارش، دکتر خلیلیان طی سفر به مازندران از طرح پرورش ماهی منطقه هرز آقای فخری در حاشیه رودخانه

صادق خلیلیان، وزیر جهاد کشاورزی به‌همراه معاونان این وزارتخانه، از طرح‌های کشاورزی استان مازندران که با مشارکت بانک کشاورزی به بهره‌برداری رسیدند، بازدید کرد.

در این بازدید که مهندس طاهایی، استاندار، مهندس تورنگ، رئیس سازمان جهاد کشاورزی و مهندس بهشتی، مدیر شعب بانک کشاورزی این استان و جمعی از مسئولان استان، وزیر جهاد و معاونان را همراهی می‌کردند، بهشتی درباره خدمات متنوع بانک کشاورزی و چگونگی فرآیند پرداخت و میزان تسهیلات پرداختی به هریک از طرح‌های بازدیدشده مطالبی را

طی یک ماه اول سال ۸۹ صورت گرفت:

پاسخگویی به بیش از ۱/۵ میلیون مشتری الکترونیکی بانک کشاورزی

بیش از یک میلیون و پانصد هزار نفر از دارندگان کارت‌های بانکی در کشور، در فروردین‌ماه سال جاری به دستگاه‌های خودپرداز و پایانه فروش بانک کشاورزی، مراجعه و خدمات الکترونیک دریافت کرده‌اند.

از ابتدا تا ۳۰ فروردین‌ماه سال جاری دستگاه‌های خودپرداز این بانک با بیش از ۴۴۶ هزار تراکنش پرداخت قیوض و ۳۸ هزار تراکنش انتقال برداشت، عملکرد قابل‌قبولی را در زمینه خدمات نوین بانکی ارائه داده‌اند. بر اساس این گزارش، علاوه بر دستگاه‌های خودپرداز، پایانه‌های فروش بانک کشاورزی نیز با یک میلیون و ۴۶ هزار تراکنش خرید و ۸۱ هزار تراکنش پرداخت انواع قیوض، عملکرد قابل‌قبولی داشته‌اند. این میزان مراجعه دارندگان کارت‌های صادره توسط شبکه بانکی کشور به شبکه الکترونیکی بانک کشاورزی، نشانگر عملکرد مناسب این بانک در ارائه خدمات بانکداری الکترونیکی است.

خودپردازهای بانک کشاورزی
نوروز امسال ۱۱۳۶ میلیارد ریال پرداخت کردند

در استان‌های خراسان رضوی، اصفهان و خوزستان با پرداخت مبالغ ۹۶، ۸۰ و ۷۶ میلیون ریال بالاترین میزان پرداخت در این ایام را داشتند و استان‌های قم با ۹۶/۳ درصد، خراسان رضوی با ۹۵/۱ درصد و زنجان با ۹۵ درصد، بیشترین خدمات را در ایام تعطیلات نوروزی به دارندگان کارت‌های بانکی ارائه داده‌اند. این در حالی است که میزان خدمات‌دهی خودپردازهای این بانک طی مدت یادشده با ۴ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه (نوروز ۸۸)، به ۸۹ درصد رسید.

شایان ذکر است، طی این مدت مدیریت‌های شعب بانک کشاورزی در جنوب کرمان با ۱۴۸ میلیون ریال، کرج با ۱۰۸/۳ میلیون ریال و خوزستان با ۸۷/۶ میلیون ریال، به ترتیب رتبه‌های اول تا سوم متوسط پرداخت هر دستگاه را به خود اختصاص داده‌اند.



در تعطیلات نوروزی، خودپردازهای بانک کشاورزی با ۴۴/۶ درصد رشد نسبت به مدت مشابه در سال ۸۸، مبلغ یک هزار و ۱۳۶ میلیارد ریال پرداخت کردند.

متوسط پرداخت هر دستگاه با رشدی معادل ۲۷/۲ درصد نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، ۵۶ میلیون ریال و متوسط تراکنش‌های هر دستگاه نیز با رشد ۲۹/۲ درصدی، ۱۹۶ تراکنش اعلام شده است. براساس این گزارش، تعداد خودپردازهای فعال بانک کشاورزی در تعطیلات نوروز امسال، با ۱۸/۶ درصد رشد نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، به ۱۳۷۸ دستگاه افزایش یافت که ۸۰ درصد از پرداخت‌های این خودپردازها مربوط به دارندگان کارت‌های عضو شبکه شتاب بوده است. این گزارش می‌افزاید، خودپردازهای فعال بانک کشاورزی

در تعطیلات نوروزی، خودپردازهای بانک کشاورزی با ۴۴/۶ درصد رشد نسبت به مدت مشابه در سال ۸۸، مبلغ یک هزار و ۱۳۶ میلیارد ریال پرداخت کردند.

متوسط پرداخت هر دستگاه با رشدی معادل ۲۷/۲ درصد نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، ۵۶ میلیون ریال و متوسط تراکنش‌های هر دستگاه نیز با رشد ۲۹/۲ درصدی، ۱۹۶ تراکنش اعلام شده است.

راه اندازی سامانه الکترونیکی بیمه کشاورزی ایران (سابکا)

رئیس مجلس شورای اسلامی:
توسعه بیمه کشاورزی،
ضروری است

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بیمه در برنامه توسعه پنج ساله جایگاه مهمی دارد و بیمه محصولات کشاورزی با توجه به وجود بلایای طبیعی و حادثه خیز بودن کشور و برای حمایت از تولیدکنندگان بخش کشاورزی بسیار مهم و ضروری است.

رئیس مجلس شورای اسلامی روز پنجشنبه نهم اردیبهشت ماه در دیدار با مدیر ستادی استان قم، خواستار توجه بیشتر مسئولان به آموزش و فرهنگ سازی برای ایجاد بستری مناسب به منظور پذیرش و مقبولیت بیمه توسط تولیدکنندگان و بهره برداران بخش کشاورزی شد.

بر اساس این گزارش، دکتر علی لاریجانی، به شرایط بانکهای دولتی و خصوصی در زمینه پرداخت تسهیلات و جذب منابع با نرخهای متفاوت اشاره کرد و افزود: تعیین نرخ سود و کارمزد باید متناسب با شرایط بازار، تعیین و تعریف و در روشهای موجود بازرگاری شود تا نقصان به وجود آمده را که باعث فشار به بانکهای دولتی در جذب منابع و پرداخت تسهیلات می شود، تعدیل کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر مطالبات سیستم بانکی، خواستار همکاری همه دستگاههای ذی ربط و پیگیری بانکها برای کاهش مطالبات شد.

شایان ذکر است در ابتدای این دیدار مهندس صفدری، مدیر ستادی استان قم ضمن بیان سیاستها و اهداف بانک کشاورزی به عنوان تنها نهاد تخصصی مالی در حمایت از بخش کشاورزی، به ارائه عملکرد مدیریت استان در زمینههای پرداخت تسهیلات (بنگاههای اقتصادی و زودبازده، آبیاری تحت فشار)، وصول مطالبات، بیمه کشاورزی و... پرداخت. در راستای مسائل و مشکلات سیستم بانکی به ویژه مطالبات معوق بانکهای استان، توضیحاتی را ارائه و خواستار توجه بیشتر مجلس شورای اسلامی در تقویت بانک کشاورزی و بیمه شد.

شعب بانک در استان مازندران و قائم مقام ستاد یادشده درباره فعالیتهای بیمه استان گفت: فعالیتهای بیمه ای استان چه به لحاظ ارائه نقطه نظرات و برنامه های کارشناسی و چه به لحاظ اطلاع رسانی در شرایط مناسبی است. وی اضافه کرد در موضوع برون سپاری فعالیتها ۱۳ شرکت خدمات بیمه ای فعال راه اندازی شده و بانک نیز با تهیه نرم افزارهای لازم بستر مناسب برای تحقق اهداف عالی بیمه کشاورزی را مهیا کرده است.

مدیر ستادی بانک کشاورزی در استان مازندران در ادامه سخنان خود افزود: هر مقدار سهم بیمه استان بیشتر باشد از یارانه دولت نیز بیشتر برخوردار خواهیم شد و ستاد بیمه استان باید تلاش های خود را معطوف به افزایش ضریب نفوذ بیمه ای خود کند. مهندس بهشتی یادآور شد: کسب بالاترین میزان پرداخت تسهیلات با ۱۰۳ هزار فقره و مبلغ ۵۳۰۷ میلیارد ریال و تحقق بالاترین قدم مطلق وصول مطالبات در کشور با ۵۰۲۱ میلیارد ریال و کاهش ریسک اعتباری به میزان ۸ درصد از توفیقات مدیریت بانک در استان مازندران در سال ۸۸ است.

حضور ذبیحی، عضو هیات مدیره صندوق بیمه کشاورزی، تورنگ، رئیس سازمان جهاد کشاورزی، بهشتی، مدیر شعب بانک کشاورزی، کریمی، مدیر گروه بیمه گری صندوق بیمه کشاورزی، یزدان پناه، مدیر گروه خدمات بیمه ای و دیگر اعضای ستاد بیمه این استان با هدف هم اندیشی و بررسی چالش های بیمه و نیز همسویی در اهداف و برنامه های منطقه ای بیمه در استان مازندران، یکشنبه پنجم اردیبهشت ماه سال جاری در سالن همایش های سازمان جهاد کشاورزی این استان برگزار شد.

بر اساس این گزارش، تورنگ، رئیس ستاد بیمه کشاورزی استان نیز درباره سیاستهای جدید صندوق بیمه کشاورزی مبنی بر تقویت و توسعه فرهنگ بیمه، واقع بینانه کردن ارزیابی ها و پرداخت هزینه های جبرانی به خسارت دیدگان و تولیدکنندگان بخش کشاورزی، اصلاح ساختار صندوق بیمه کشاورزی، نیاز به اقدام های پیشگیرانه و تهیه و تنظیم اهداف و برنامه های ویژه استانی برای تطبیق با شرایط اقلیمی، فرهنگی و اقتصادی هر منطقه سخنرانی کرد. در ادامه این نشست، بهشتی، مدیر ستادی

عضو هیات مدیره صندوق بیمه کشاورزی، از راه اندازی سامانه الکترونیکی بیمه کشاورزی ایران در سراسر کشور خبر داد.

ذبیحی در نشست اعضای ستاد بیمه کشاورزی این استان که پنجم اردیبهشت ماه سال جاری در ساری برگزار شد، ضمن اعلام مطلب فوق افزود: از ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری عملیات بیمه گری به صورت مکانیزه انجام می شود که نقش بسزایی در به روز کردن اطلاعات، سرعت در انجام امور بیمه گری، تجمیع اقدامات و فعالیتهای به صورت منسجم و منطقی دارد.

وی با اشاره به مفاهیم توسعه و تنوع بخشی خدمات بیمه ای، استفاده از تعرفه های ترجیحی و تعهدات هدایت شده بیمه گر و اصلاح ساختار اجرای بیمه با رویکرد برون سپاری، کسب مقام سوم استان مازندران در مدیریت منابع و مصارف در حوزه فعالیتهای بیمه ای در میان مدیریت های سراسر کشور را نقطه عطفی در فعالیتهای بیمه ای این استان در سال ۸۸ ارزیابی کرد.

این گزارش می افزاید: نشست اعضای ستاد بیمه کشاورزی استان مازندران با

بانک کشاورزی از زبان دیگران

از جمله عوامل موثر در انتخاب این بانک به عنوان بانک عامل شرکت دانست. عجاییبی با بیان اینکه صادرات و واردات گل و همچنین شبکه سراسری توزیع گل نیازمند یک سیستم بانکی کارآمد است، گفت: بانک کشاورزی با گسترش شبکه خود در نقاط مختلف کشور به ویژه در مناطق کشاورزی و ایجاد سیستم یکپارچه و هماهنگ، نیازهای ما را پاسخ داده است. به گفته وی بحران جهانی اقتصاد و سایر مسائل، در فعالیت این بانک تأثیر نگذاشته و امور ارزی و ریالی به طور مستمر صورت گرفته که یکی از نقاط قوت بانک در سال های گذشته بوده است.

وی ادامه داد: در بخش تسهیلات، این بانک توانسته با تعریف سرفصل های مختلف، تمامی نیازها را پوشش دهد و به عنوان حامی در کنار کشاورزان حضور داشته باشد.



■ مدیرکل امور اداری سازمان ترویج، آموزش و تحقیقات کشاورزی در رابطه با همکاری با بانک کشاورزی ضمن ابراز رضایت از عملکرد این بانک، گفت: از سال ۱۳۸۳ همکاری خود را با بانک کشاورزی آغاز کردیم و از این انتخاب نیز بسیار راضی هستیم. قدیمی ایبانه با اشاره به فرازونشیب های این همکاری طی سال های گذشته، گفت: اوج این همکاری سال ۸۴ با دریافت بیش از ۱۶۰ میلیارد ریال تسهیلات بود که این میزان تسهیلات کمک شایانی به زیربخش های سازمان در سطح کشور کرد.

■ مدیرعامل شرکت گل و گیاه پایاگل، سیستم یکپارچه، خدمات سریع و آسان و تخصصی بودن بانک کشاورزی را

صاحب امتیاز: بانک کشاورزی

مدیر مسئول: عبدالله سلیمانی

سر دبیر: مرتضی مهدویان

مدیر اجرایی: الهام خرمی

مسئول ارتباطات: مرضیه امیری

تولید: گروه نشریران

نشانی: تهران - بزرگراه جلال آل احمد، نبش خیابان شهرآرا،

ساختمان بانک کشاورزی، طبقه اول، اداره کل روابط عمومی

تلفن: ۰۲۱-۸۸۲۸۹۳۵۹

نمابر: ۰۲۱-۸۸۲۸۹۳۵۸

صندوق پستی: ۶۳۹۵-۴۱۵۵

www.agri-bank.ir

payamemehr@agri-bank.com

گفت‌وگو با دکتر محمدحسین توکل، تکخوان سرود «قصه بابا»:

آن روزها جنگ بخشی از زندگی روزمره ما بود

روزها از تلویزیون پخش می‌شود، جزئی از اتفاقات روزمره روزهای جنگ بود، برای همین لازم نبود برای درک احساسات خانواده شهدا یا رزمندگان خیلی تلاش کرد. به خاطر نمی‌آورد چه زمان خواندن را شروع کرده، تنها به خاطر دارد تست صدا انجام شد و او انتخاب شد و بعد هم اجرای چندین سرود که هیچ‌یک برنامه‌ریزی شده نبود، بلکه اتفاق می‌افتاد. او می‌گوید: همیشه در کودکی آرزو داشتم پزشک شوم، اما اصلاً فکر نمی‌کردم واقعا بتوانم. پدرش هم که همراه او به این مراسم دعوت شده با افتخار کنار پسرش نشسته و می‌گوید: در دوران تحصیل همیشه از وقت استراحتش می‌زد و درس می‌خواند، تا هم به تمرین سرود بپردازد و هم از تحصیل نماند.



دکتر توکل با آنکه سال‌ها تکنیک‌های آواز را زیر نظر استادانی چون محمود رضوی سروسستانی و شریفی از شاگردان تاج اصفهانی تعلیم دیده است، اما فرصتی برای آوازخواندن یا ضبط آلبومی مستقل ندارد. این روزها تکخوان سرودهای دوران جنگ تنها برای دل خود می‌خواند.

تلویزیون و مفاهیمی چون رزمنده و شهید کاملاً در فضای ذهنی من و بچه‌های هم سن و سال من وجود داشت. بخشی از گیرایی این سرودها در این زمان به‌خاطر این بود که ما فضای آن فضا و اشعاری که می‌خواندیم را کاملاً درک می‌کردیم. دکتر توکل ادامه می‌دهد: تصویر اعزاز رزمندگان به جبهه و بازگشت شهدا که گاهی این

دکتر محمدحسین توکل، فرزند یکی از همکاران بازنشسته شعبه آباده بانک کشاورزی است که در سال‌های کودکی و نوجوانی تکخوان سرودهای حماسی دوران جنگ بوده است. سرود «قصه بابا» که با لهجه شیرین مردم خطه فارس در روزهای جنگ پخش می‌شد، برای بسیاری از مردم خاطره برانگیز است.

دکتر توکل حالا ۳۶ ساله است و متخصص پاتولوژی، آزمایشگاهی در شهر آباده تاسیس کرده است و همانجا به‌همراه خانواده، پدر و مادرش زندگی می‌کند. او به بهانه مراسم بزرگداشت آزادی خرمشهر در بانک کشاورزی به تهران دعوت شده بود و این فرصتی شد تا گفت‌وگویی با او به عنوان یکی از اعضای خانواده بانک کشاورزی انجام شود. او در سال‌های جنگ، نوجوانی بیش نبود با آنکه خود در جبهه حضور نداشت، اما از فضای جنگ هم دور نبود مثل بقیه مردم. می‌گوید: در آن روزها زیاد به پشت جبهه می‌رفتم تا برای رزمندگان برنامه اجرا کنیم. برای اینکه بدانیم جنگ چیست لازم نبود در خط مقدم باشیم، جنگ در خیابان و مدرسه و خانه و

مراسم گرامیداشت فتح خرمشهر در بانک کشاورزی برگزار شد

فهمیدند نمی‌توانند با نیروهای ایران مقابله کنند و باعث تغییر استراتژی‌های جنگی آنها شد. در ادامه این مراسم نیز یکی از جانبازان خاطراتی درباره روزهای جنگ بیان کرد. سپس دکتر طالبی، مدیرعامل بانک کشاورزی با قدرانی از ایثارگران و جانبازان گفت: ایثارگری مدال افتخاری است که طی امتحانات سخت الهی به‌دست آمده و حفظ آن بااهمیت است. او مهم‌ترین مأموریت ایثارگران را انتقال پیام شهدا به مردم دانست و گفت: برای فراگیر شدن پیام انقلاب اسلامی، مهم‌ترین ویژگی حفاظت از ارزش ایثارگری است. ایثارگری هم آفت‌هایی دارد که باید آنها را شناخت و از آن مصون ماند. او عملیات رزمندگان اسلام در آزادسازی خرمشهر را منحصربه‌فرد و مافوق طبیعت دانست و دعا کرد خداوند در حفظ خصلت‌های ذاتی ایثارگری و حفظ اهداف انقلاب اسلامی به همه مردم به‌ویژه ایثارگران کمک کند.

مراسم گرامیداشت حماسه فتح خرمشهر، زنده نگه‌داشتن یاد و خاطره شهدای سوم خرداد و عملیات بیت‌المقدس و تجلیل از ایثارگران، در بانک کشاورزی برگزار شد.

در این مراسم که با حضور مدیرعامل و اعضای هیأت‌مدیره بانک برگزار شد، برنامه‌های متعددی نظیر اجرای نمایش و پخش سرود انجام شد. در ابتدای این مراسم، مهندس داور ماهیکار، عضو هیأت‌مدیره بانک کشاورزی، سوم خرداد را روز ملی مقاومت و پیروزی خواند و رشادت، ایثار و شهادت را عامل اصلی فتح خرمشهر دانست. در ادامه این مراسم سرهنگ سراج، فرمانده بسیج وزارتخانه‌ها و ادارات دولتی، نیز سوم خرداد روز ملی مقاومت، ایثار و پیروزی، را تبریک گفت و عملیات بیت‌المقدس را نقطه عطفی برای مقابله با گروه‌های سیاسی داخلی و دشمنان خارجی دانست و افزود: عراقی‌ها در این عملیات

سلامتی و بانک

مصرف چای داغ سرطان‌زاست

برنج دودی و ماهی دودی با بسیاری از سرطان‌ها در ارتباطند. تغذیه ارتباط زیادی با بروز سرطان‌ها دارد. به‌عنوان مثال مصرف چای داغ سرطان‌زاست؛ این در حالی است که در بسیاری از استان‌های کشور فرهنگ مصرف چای داغ جا افتاده است. بر این اساس فرهنگ‌سازی در جهت پرهیز از مصرف چای داغ ضروری است. سرطان‌های مری و معده با مصرف مایعات داغ در ارتباطند، و البته سرطان مری در جمعیت مردان و زنان ایران، جزو سرطان‌های شایع است.

یکی دیگر از مواد سرطان‌زا در مواد غذایی نیتريت است. وجود نیتريت در آب و همچنین استفاده از آن به‌عنوان ماده نگهدارنده در مواد غذایی سرطان‌زاست. برنج دودی و ماهی دودی نیز غذاهای ایمنی نیستند و ثابت شده که با بسیاری از سرطان‌ها ارتباط دارند.

بسیاری از عفونت‌ها نیز در کشورهای مختلف با سرطان‌ها ارتباط دارند؛ به‌عنوان مثال هپاتیت B با سرطان کبد ارتباط مستقیم دارد که خوشبختانه راه مبارزه با سرطان کبد از چند سال گذشته با واکسیناسیون در کشور آغاز شده است. ویروس پاپیلوم انسانی نیز با سرطان دهانه رحم ارتباط مستقیم دارد و برخی کتاب‌ها بیش از ۹۰ درصد عامل سرطان گردنه رحم را همین ویروس عنوان می‌کنند.